¶ Adjuutorium nostrum, &c. R. Qui fecit, &c.  
¶ Dominus vobiscum, &c. Et cum spiritu tuo.

## OREMUS

Ómnipotens sempiterne Deus, qui Sanctorum tuorum imagines (sive effigies) sculpi, aut pingi non reprobas, ut quoties illas oculis corporeis intuemur, toties eorum actus, & sanctitatem ad imitandum memoria oculis meditemur: hanc, quæsumus,

imaginem (seu sculpturam) in honorem, & memoriam unigeniti Filij tui Domini nostri Jesu Christi (vel beatissima Virginis Mariæ Matris Domini nostri Je. u Christi, vel Beati N. Apostoli tui, vel Martyris, vel Confessoris, aut Pontificis, aut Virginis) adaptatam, benedixere, & sanctificare digneris: & præstata, ut quicumque coram illa unigenitum Filium tuum (vel beatissimam Virginem, vel gloriosum Apostolum, sive Martyrem, sive Confessorem aut Virginem) suppliciter colere, & honorare studuerit, illius meritis, & obtentu à te gratiam in presenti, & æternam gloriam obtineat in futuro, *Si la Imagen es de Christo, ó de la Virgen, se dice, Per eundem Christum, &c. si de otro Santo, Per Christum Dominum nostrum. R. Amen. Ultimamente rocíe con Agua bendita.*

¶ *Caralani tom. 2. c. 27. num. IX. in Rit. advierte, que aunque en esta Bendición no se hace mención de las Imágenes de los Santos Angeles, Patriarcas, Profetas, y Virgas, siendo indubitable, que pueden bendecirse, especialmente, si se han de colocar en los Altares, puede usarse, para bendecirlas, de esta misma Forma, expresando sus nombres, v. g. In honorem, vel memoriam Beati Michaelis Archangeli tui, vel Abraham Patriarchæ, vel Elizæ Propheta, vel Monica Viduæ, &c.*

¶ *Añade el mismo Autor, que es de extrañar, que ni el Ritual, ni el Pontifical Romanos tengan alguna Forma determinada para bendecir las Imágenes de la Santísima Trinidad, ó de solo el Eterno Padre, ó de solo el Espíritu santo; y que por eso el Cardenal Ottoboni, queriendo bendecir una Imagen de la Santísima Trinidad, para colocarla en un sumptuoso Altar, que havia erigido en la Basílica de los Santos Lorenzo, y Damasco, alcanzó que el Señor Clemente XII, aprobase la siguiente.*

\* \* \*

### ¶ BENDICION

De las Imágenes de la Santísima TRINIDAD.  
 ¶ Adjuutorium nostrum, &c. R. Qui fecit, &c. ¶ Domine exaudi &c. v. Dominus vobiscum. R. Et cum, &c.  
 OREMUS.

**D**eus, á quo universa creata benedici desiderant, & Ipse nullius horum indiges benedictione, suscipe propitius vota, ac deprecationes nostras, quibus te humiliter exoramus ut benedixere, & sanctificare digneris hanc Imaginem & quoties illam intuemur, Nomen Sanctum tuum credere semper, & invocare nos facias, quatenus Æternæ, & Individuæ Trinitatis Mysterium ore, & corde integro confitentes in terris, una cum Angelis, & Sanctis omnibus, te sine fine glorificare mereamur in cælis. Qui Trinus, & Unus vivis, & regnas in sæcula sæculorum. R. Amen, Rocíe con Agua bendita.

### ¶ BENDICION DE LA ESPADA,

¶ *Esta, y la siguiente Bendición de la bandera, se han tomado del Pontifical Romano.*

**T**eniendo delante un Ministro la espada, y estándolo arrodillado el dueño de ella, dice el Sacerdote.  
 v. Adjuutorium nostrum in nomine Domini.  
 R. Qui fecit cælum & terram. v. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS.

**B**enedicere digneris, quæsumus Domine, ensem istum, & hunc famulum tuum, qui com,

te inspirante, suscipere desiderat, pietatis tuæ custodia munias, & illasum custodias. Per Christum Dominum nostrum. R. Amén.

*Rocie con Agua bendita la espada: y estando todavía arrodillado el que se la ha de ceñir, entreguésela, diciéndole:*

Accipe ensem istum, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, ut utáris eo ad defensionem tuam, ac sanctæ Dei Ecclesiæ, & ad confusionem inimicorum Crucis Christi, ac fidei Christianæ, & quantum humana fragilitas permiserit, cum eo neminem injuste ladas: quod ipse tibi præstare dignetur, qui cum Patre, & Spiritu sancto, vivit, & regnat Deus, in sæcula sæculorum. R. Amén.

### ¶ BENDICION DE LA BANDERA MILITAR.

*Teniendo delante un Ministro la bandera dice el Sacerdote.*

ŷ. Adjutorium, &c. R. Qui fecit, &c.

ŷ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS.

**O**Mnipotens sempiternæ Deus, qui es cunctorum benedictio, & triumphantium fortitudo, respice propitius ad preces humilitatis nostræ, & hoc vexillum, quod bellico usui præparatum est, cœlesti benedictione sanctifica: ut contra adversarias, & rebelles nationes sit validum, tuoque munimine circumseptum: sitque inimicis Christiani populi terri-

bile atque in te confidentibus solidamentum, & certa fiducia victoriæ. Tu enim es Deus, qui conteris bella, & cœlestis præsidij sperantibus in te præstas auxilium. Per unicum Filium tuum, Christum Dominum nostrum, qui tecum, &c. R. Amén.

*Rociela con Agua bendita: y despues, teniendo arrodillado ante sí al que la ha de recibir, se la entrega, diciendo:*

Accipe vexillum, cœlesti benedictione sanctificatum: sitque inimicis populi Christiani terribile; & der tibi Dominus gratiam, ut ad ipsius nomen, & honorem, cum illo hostium cuneos poterit penetrés incolumis, & securus.

### ¶ BENDICION,

De qualquier habito, ó escapulario.

*EL citado Misal Romano, impreso en Venecia, despues de la Bendicion de los Corporales, trae esta Bendicion, y las dos que á ellas se siguen.*

ŷ. Adjutorium nostrum in nomine Domini. R. Qui fecit cœlum, & terram. ŷ. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*ŷ. Si fueren muchos, digase en plural lo que fuere menester.*

### OREMUS.

**D**EUS, qui vestimentum singulare ad indumentum æternæ jucunditatis, tuis fidelibus promisisti, clementiam tuam suppliciter exoramus, ut hoc indumentum, humilitatem cordis, & mundi contemptum significans, quo famulus tuus, (vel famula tua) in sancto, & firmo proposito vestiri desiderat,

propitius benedicas: & castitatis habitum, quem, te inspirante, suscipit, te protegente, custodiat: ut quem (vel quam) sacra religionis veste induis temporaliter, beata facias immortalitate vestiri. Per Christum Dominum. &c. *Re. Amen.*

*Rocie despues con Agua bendita el habito, ó escapulario, y juntamente al que se lo ha de vestir: y al vestirse de el diga el Sacerdote:*

*Añ.* Imitat in te Dominus sanctum religionis amorem, sanctoque fervore succendaris, & ardeas celestium bonorum desiderio,

*Despues que se haya vestido, diga el Sacerdote:*

## OREMUS.

**D**omine Jesu Christe, qui pro nostra salute suscipiens humanam naturam te vestimento carnis induere dignatus es, benedic Xistum, vel istam, famulum tuum vel famulam tuam, qui vel quæ cum omni devotione, ac veneratione Beati N. (nombrase el Santo de quien es, ó por cuya devoción se viste el habito, ó escapulario) hoc indumentum super se suscipit: infunde in eum, vel in eam, quæsumus, tuam sanctam benedictionem, & intercedente sanctissimo N. (nombrase el nombre del Santo) descendat super eum, vel eam, gratia tua, & protegat eum, vel eam, ab omni malo mentis, & corporis. Qui vivis, & regnas, &c.

\*\*

## BENDICION

De qualquiera correa, ó cordon, ó cuerda.

*v.* Adjutorium nostrum in nomine Domini.

*Re.* Qui fecit cælum, & terram.

*v.* Dominus vobiscum. *Re.* Et cum spiritu tuo.

*¶ Si fueren muchos, ó muchas digase en plural lo necesario*

OREMUS.

**O**mnipotens, sempiterna, & misericors Deus, qui pietatis misericordiam peccatoribus quærentibus veniam, & misericordiam tribuisti: oramus immensam clementiam tuam, ut hanc corrigiam, vel chordam beneddicere, & sanctificare digneris, ut quicumque, vel quæcumque, pro peccatis suis cinctus, vel cincta, fuerit, & misericordiam tuam imploraverit, veniam, & indulgentiam tuæ sanctæ misericordix consequatur. Per Dominum, &c.

*Rociala con Agua bendita. Dasela al que con ella se ha de ceñir, y al ceñirsela, díe el Sacerdote:*

Accipe corrigiam, vel chordam super lumbos tuos, ut sint lumbi tui præcincti in signum castitatis, & temperantiæ. In nomine Patris, & Filij & Spiritus sancti. *Re. Amen.*

OREMUS.